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Stypendium NIKiDW „Wełna - zapomniane bogactwo naszych
Przodków” zrealizowane

22  lipca  2023  roku  odbyło  się  spotkanie  podsumowujące  Stypendium  Mistrz-Uczeń
Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi, które w naszym przypadku dotyczyło
przekazania umiejętności tradycyjnej obróbki wełny.. Z tej okazji stypendystki (Jadwiga KLIŚ
-  mistrz  i  Genowefa  PITRASZKO  -  uczeń)  przygotowały  małą  wystawę,  na  której
zaprezentowane zostały efekty ich pracy -  można było obejrzeć stary sprzęt służący do
obróbki, wełnę na każdym etapie jej obróbki - od tej surowej pozyskanej od owcy, przez
zgręplowaną, tą w postaci gotowej nici a także już gotowe wyplecione elementy. Na wystawie
pojawiły  się  ilustracje  pokazujące poszczególne etapy obróbki  wełny,  nie  zabrakło  także
krótkiego  pokazu  przędzenia.  Spotkanie  odbyło  się  w  kameralnym  gronie  przyjaciół
stypendystek, była to okazja do bardzo ciekawych rozmów i  wspomnień. Opowieści Pani
Jadwigi o dzieciństwie i czasie spędzonym z ojcem na hali, z perspektywy dzisiejszych czasów
wydają się wręcz nieprawdopodobne, momentami można powiedzieć nawet "mrożące krew w
żyłach".  Wszyscy  zebrani  byli  mocno  zasłuchani  w  historię  o  dawnych  wierzeniach  i
zwyczajach pasterskich - o tym jak wielką wiedzę na temat przyrody, przewidywania pogody,
czy tez leczenia chorób musiał posiadać baca. Mistrzyni opowiedziała także o właściwościach
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zdrowotnych, które posiada wełna, a konkretnie zawarta w niej lanolina. Czy wiedzieliście, że
surową zgręplowaną wełnę możecie stosować pomocniczo jako okład na bóle reumatyczne
lub  stany  zapalne?  Bardzo  serdecznie  dziękujemy  wszystkim  za  poświęcony  czas  i  za
obecność

Stypendium  Mistrz-Uczeń  realizowaliśmy  dzięki  dofinansowaniu  Narodowy  Instytut  Kultury  i
Dziedzictwa Wsi.

Wniosek złożyła i nadzorowała realizację – Sabina Jurasz
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